
AMNEHÄRAD-LYRESTADS
PASTORAT

SOMMAREN 2023

FÖRSAMLINGSBLAD

Över berg och dal som en mjuk koral 
drar sommarn över vårt land. 
Livet flödar fram såsom sav i stam, 
såsom bäck emot havets strand. 
Så lev Guds nu, av Guds nåd får du 
ta emot var stund ur hans hand. 
Livet flödar fram såsom sav i stam, 
såsom bäck emot havets strand. 
 

Minns att var sekund är en liten stund 
av evigheten hos Gud, 
och när dagen lång du hör fåglars sång, 
hör du himmelens egna ljud. 
Så lev Gud nu, av Guds nåd får du, 
ta emot var stund ur hans hand. 
Och när dagen lång du hör fåglars sång, 
hör du himmelens egna ljud. 
 
Psalm 752 vers 1-2 
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FÖRSAMLINGSNYTT

AVLIDNA

DÖPTA

VIGDA

Amnehärads församling
25 januari Sven-Erik Svensson
26 februari Britta Larsson
10 mars Erik Ingemar Svensson
13 mars Ingrid Gunnel Karlsson  
20 mars Grethe Synnöve Johansson
31 mars Åke Hjalmar Andersson
14 april Jan Göte Roger Bengtsson
19 april Klara Inga Birgitta Brandberg
26 april Bengt Åke Andersson
26 april Elsa Linnéa Gustafsson
  5 maj Ingegärd Marianne Bratt

Amnehärads församling
  4 mars Hugo Erik Ståhlberg
  6 maj Cornelia Lotta Finetto Gustavsson

Lyrestads församling
2022
15 oktober Lisa Svea Maria Lindholm
22 oktober Carlos Olof Taibo Richardson

2023
  4 mars Nanny Barbro Anna Guldbrand
11 mars Olivia Marielle Huseby Johansson

Lyrestads församling
15 februari Per Olof Bertil Sehlstedt 
20 februari Bo Elfrid Martinsson 
23 februari Laila Annikki Leskelä 
 11 mars Gunnel Margareta Svensson 
24 mars Senja Tuulikki Peltola
  7 april Gilbert Sven Oskar Fransson
  9 april Åke Lennart Svensson
20 april Inga Charlotta Karlsson

Lyrestads församling
15 april Marie Veronika Marina Gartman &
 Tommy Ivan Jensen

Välkommen gröna, granna, sköna, 
sanna sommar! 

”...Du kom så lagom, det har varit kallt…” 
”Gröna granna sköna sanna sommar” (S. Andersson, H. Bradtke, H. Carste)
När vädret bestämde sig för att narras med snöfall och minusgrader ända in i april, kändes våren med dess löfte om 
sommar långt borta. Skulle vi ens få uppleva några glittrande sjöar, ljumma brisar och ljusa nätter på balkongen i år, 
eller skulle vi behöva huttra och ha termobyxorna på ända in i juli?  
   Men – i skrivande stund är vinterkylan och det vita knastret borta sedan bara någon vecka. Snödroppar och krokus 
har trätt fram. Solstrålarna har börjat värma våra ansikten när de tränger sig fram mellan molnen. Några knoppar på 
buskar och träd utanför fönstret har försiktigt våga brista och de hoppas tillsammans med oss att plusgraderna nu är 
här för att stanna. Våren har äntligen anlänt, och vi får nog en sommar. Även detta år.
Efter denna långa vinter väntar vi på och längtar nog extra mycket efter årets varmaste och ljusaste tid. Även 
om alla årstider givetvis har sitt syfte och gläder oss på olika sätt – finns det verkligen någon tid på året som är 
lika omsjungen och älskad som sommaren? Efter en lång tid av vila i naturen, får både den och vi människor 
liv och energi på nytt. Vi får ny kraft och glädje. Visst måste det vara orsaken till att så många äldre och samtida 
kompositörer inspirerats till att tillägna sina musikaliska verk just sommaren? 
   En annan teori vi har är att sommaren och musiken faktiskt har en del gemensamt. Många är vi nog som kan 
vittna om musikens läkande kraft. Den förenar oss, tröstar oss, väcker frågor, ger djup åt våra tankar och känslor, 
och precis som värmande solljus och fågelkvitter: den skänker oss glädje! En lika bra medicin skulle kosta mycket att 
köpa på närmaste apotek.
Vi kyrkomusiker i Amnehärad och Lyrestad vill tillsammans med våra kollegor välkomna er alla att dela sommaren 
2023 med oss i pastoratet. I detta blad kan du läsa om vad som händer hos oss under de närmaste månaderna. Ni 
som längtar efter att få komma och uppleva levande musik tror vi inte kommer att bli besvikna. Vi ses – och hörs! 

”Nu är det härligt att leva! 
Nu är det tid för musik. 
Nu vill vi sjunga och spela 
sommarens solmelodi!” 
Psalm 753

Glad sommar!
Adam Frödin, Kyrkomusiker 
Jennifer Frödin, Vikarierande kyrkomusiker 
Leo Johansson, Vikarierande kyrkomusiker
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BARN OCH UNGDOM LYRESTADS FÖRSAMLINGBARN OCH UNGDOM AMNEHÄRADS FÖRSAMLING

Gruppverksamheterna startar V.36

KÄRLEKIS
Öppen förskola för barn och föräldrar, från 
0 – 6 år vid Amnehärads församlingshem, 
måndagar och torsdagar kl. 9.30 - 12.00. 
Fatima Lindh 

CECILIAKÖREN OCH 
KOMPISKLUBBEN
Ni som är födda 2016 och tycker det är 
roligt att sjunga (ca 30 min. vid varje 
tillfälle), pyssla och leka, välkomna till 
Amnehärads församlingshem, onsdagar 
kl. 16.30 – 18.30. Vi startar träffen med att 
äta gemensamt mellanmål. Fatima Lindh

Barnens Bästa
Bibelutdelning utdelning 

Söndagen den 26 mars delades Barnens Bästa Bibel ut till församlingens 6 åringar. Den 
delades ut under gudstjänsten för stora och små i Amnehärads församlingshem. Ceciliakören 
sjöng under gudstjänsten och kompisklubbens hade utställning av sina änglar och tavlor. Det 
bjöds på kaffe, saft och våfflor under eftermiddagen.

SOMMARLÄGER  
Ni som är födda 2011–2015 är välkomna 
på Sommarläger den 9–10 augusti 
kl. 10.00-16.00. 
Vi hittar på olika aktiviteter vid 
Amnehärads församlingshem och 
utforskar vårt närområde på cykel. Vi 
startar med frukost när ni kommer, även 
lunch och eftermiddagsfika ingår. Ta med 
cykel, hjälm och vattenflaska, kläder för 
utevistelse samt badkläder.
Lägret är kostnadsfritt.
Anmälan till Fatima Lindh 0551–28542 
senast den 22/6. Välkomna hälsar ledarna.  

Klädbytardag!
Lördagen den 21 april hade STOR & liten 
tillsammans med Barnföreningen i Lyrestad 
klädbytardag i Lyrestads församlingshem. 
Mycket kläder bytte ägare denna soliga och 
mycket trevliga dag, så trevlig att den med 
stor sannolikhet kommer tillbaka i höst.
Intäkterna kommer Barnföreningen 
Lyrestad skänka till utomhusleksaker till 
skolans barn i Lyrestad.

Semla-picnic
Onsdagen den 22 februari hade Onsdax-
klubben semla-picnic i Lyrestads kyrka.
Besöket började med att leta kyrkmöss som 
hade gömt sig i kyrkans alla vrår!
Sedan njöt vi av goda semlor tillsammans!

Välkommen 
Pernilla!
Vi hälsar Pernilla Almgren varmt 
välkommen till oss i Lyrestads församlings 
barnverksamhet.
Pernilla kommer att jobba tillsammans med 
Maria i barngrupperna.

Välkomna till 
höstens barn och 

ungdomsverksamhet.
Tisdaxklubben

14.30-16.30 tisdagar för barn mellan 8–13 år
Återkommer vid start om vart vi ska vara.

Onsdaxklubben
14.30-16.30 onsdagar för barn mellan 8–11 år. 

Lyrestads församlingshem.

Församlingsgården
17.30-19.30 onsdagar för ungdomar mellan 

12–14 år i Lyrestads församlingshem.
Hit kommer du och går när du vill! Vi har 

en minikiosk, leker lekar mm.

Torsdaxklubben
14.30-16.30 torsdagar för barn mellan 6–8 år.

Återkommer vid start vart vi ska vara.

STOR & liten 
09.00-11.00 torsdagar i Lyrestads 

församlingshem. Kom du som är hemma 
med mindre barn, vi äter frukost till 

självkostnadspris, pratar och leker med 
barnen. (Ingen föranmälan)

 
Då vi är många barn i grupperna, har vi 

satt ett maxantal på 15 st. Vill ditt barn vara 
med? Ring Församlingsassistent Maria på 

nummer 0501-27 87 80 så får ni mer info om 
det finns lediga platser.
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KONFIRMANDER BARNKRYSSET

Namn: ...................................................................................................

Adress: ..................................................................................................

................................................................................................................

Kryssa och vinn ett
PRESENTKORT 

Svaret med kryss sidan sänder du senast den 10 augusti. 
Till: ”Barnkrysset” Församlingshemmet 547 92 Gullspång. 

Vinnare av barnkrysset är: Ivy Marhall, Fröåkra och Astrid Gustavsson Gullspång..
Välkommen att hämta era vinster på respektive expedition i Amnehärad eller Lyrestad.

Fredagen den 14 april var det dags för 
konfirmandernas lägerresa till Polen. 
Vi åkte från Gullspång kl.7.30 och från Hova kl.8.00. 
Många förväntansfulla ungdomar och ledare åkte 
mot destinationen Gdynia. Vi stannade för lunch i 
Jönköping för vidare färd mot Karlskrona. Framme i 
Karlskrona fick alla passagerare åka ombord på färjan 
Estelle. Väl ombord var det dags för middag och lite 
fritid för att sedan komma i säng tidigt. 
Lördag: Väckning kl. 5.00 för frukost innan avstigning 
i Gdynia, Polen. Där träffade vi vår guide Ela som var 
med oss varje dag i Polen. Under lördagen besökte vi 
Mödrahemmet Matemblewo, ett hem för ensamma 
mödrar vilket drivs av 5 nunnor. Efter besöket var det 
tid för lunch, besök i Mariakyrkan och en guidad tur 
av Ela i Gamla stan i Gdansk. Efter det bar det av till 
hotellet för incheckning och 2-rätters middag, samt 
gemensam avslutning av dagen.
Söndag: Frukosten var serverad kl. 7.30 och sedan 
åkte vi till Malborks riddarborg, den största borgen 
i världen i byggyta. Den byggdes på 1200-talet och 
stod färdig på 1400-talet. Byggnaden är nu med på 
UNESCOS världsarvslista. Sedan var det lunchdax 
på McDonalds och efter det gick färden vidare till 
koncentrationslägret Stutthof. Två otroliga guider tog 
med oss på en intressant och känslomässig visning av 
lägret. Ungdomarna var tagna av stundens allvar och 
hade man släppt en knappnål hade den hörts.
Efter besöket på Stutthof gick färden vidare till 
Westerplatte, platsen där andra världskriget började 
innan vidare avfärd till hotellet för en 3-rätters middag 
och undervisning. 
Måndag: Vi packade och åt frukost innan avfärd till 
Oliwakatedralen där vi fick avnjuta en fantastisk 
orgelkonsert. Därefter åkte vi till Sopot för att 
gå på Europas längsta träpir samt äta lunch. På 
eftermiddagen stod shopping på schemat för att 
invänta färjan. Väl ombord på färjan åt vi middag och 
försökte att komma i säng skapligt tidigt. 
Tisdag: Återigen väckning kl.5.00 för att äta frukost 
innan vi satte oss på bussen för hemfärd. Det blev ett 
lunchstopp i Jönköping och sedan var det allsång i 
bussen som avslutades med ”Pärleporten” i Mariestad. 
Vi tackade vår busschaufför Tommy som kört oss med 
säker hand under resan. 
Vi ledare vill tacka er konfirmander för att vi fick 
göra denna resa tillsammans med er. En fantastisk 
resa då ungdomar och ledare samlades på kvällarna 
för kvalitetstid tillsammans. Vi är också stolta över 
att ni ungdomar höll ihop på färjan och tog hand om 
varandra på ett fint sätt. Ni var fantastiska och har gett 
oss minnen för livet. 

Polenresan våren 2023

BETE

SLÄCKA 
CIGA-

RETTEN

UNDAN-
STÄLLD

STORT 
SVENSKT 
MÖBEL-

FÖRETAG

KOMMER 
FÖRE Q

BLI 
STÖRRE

SMALT 
BAND

ÄMNE SOM 
FLYTER

NÖTA                   
MED 

TÄNDERNA

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©

TRASIG

SNO

Se hit blivande konfirmander
Konfirmation
Amnehärad:
Måndagen den 28 augusti har vi 
informationsträff för blivande konfirmander 
och era vårdnadshavare kl. 18.30 i Amnehärads 
församlingshem. Välkomna önskar 
Konfirmationsledarna

Lyrestad:
Onsdagen den 30 augusti har vi 
informationsträff för blivande konfirmander 
och era vårdnadshavare kl. 18.30 i Lyrestads 
församlingshem. Välkomna önskar 
Konfirmationsledarna
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SOMMARMUSIKEN SOMMARMUSIKEN

SOMMARMUSIKEN 2023 SOMMARMUSIKEN 2023
Söndag 4 juni, Berga kyrka kl. 19.00
GUDSTJÄNST – MUSIK i försommarkväll.
Björn Tengman är en låtskrivare och artist som 
rör sig i gränslandet mellan folkmusik, blues och 
country. Ni kan förvänta er akustisk musik som 
målar upp bilder och sätter ton på känslor med sin 
gitarr, munspel och piano. 

Söndag 11 juni, Amnehärads kyrka kl. 19.00.
GUDSTJÄNST – MUSIK i försommarkväll.
Körernas sommarkonsert.
Amnehärads kyrkokör, detta år tillsammans 
med Lyrestads församlingskör, har sin årliga 
sommarkonsert. Körerna framför en ljuv samling 
välbekanta sommartoner under ledning av Adam 
Frödin och Leo Johansson.

Söndag 18 juni Lyrestads kyrka kl. 19.00.
GUDSTJÄNST – MUSIK i 
sommarkväll.
Lars Storm - Förnuft och känsla: 
orgelmusik från upplysningstiden 
1805 publicerades ”Kort method 
till en tjenlig choral-spelning” 
som är Sveriges första lärobok i 
liturgiskt orgelspel. I detta häfte 
nämns flera av tidens främsta 
tonsättare vilkas verk befinner 
sig stilistiskt mellan den sena 
barocken och den gryende romantiken. Kittel, 
Umbreit, Vierling och Hässler förvaltade arvet 
efter Bach där form och förnuft är centrala begrepp 
medan tonsättare som Knecht sökte nya vägar med 
fokus på tonmåleri och stiliserade känslor. 
Lars Storm arbetade 2007–2020 som organist i 
Christinae kyrka, Alingsås och därefter 2020-
2022 i Hagakyrkan, Göteborg. Under pandemin 

genomfördes en stor mängd digitala konserter med 
fokus på kyrkans två unika orglar. Sedan 2023 är 
Lars åter tillbaka i Christinae kyrka, Alingsås och 
han arbetar också sedan flera år som projektledare 
i Föreningen för Göteborgs internationella 
orgelakademi.

Söndag 2 juli, Amnehärads kyrka kl. 19.00.
GUDSTJÄNST – MUSIK i sommarkväll.
Björn Tengman är en låtskrivare och artist som 
rör sig i gränslandet mellan folkmusik, blues och 
country. Ni kan förvänta er akustisk musik som 
målar upp bilder och sätter ton på känslor med sin 
gitarr, munspel och piano.

Torsdag 6 juli, 
Hamnmagasinet i Lyrestad kl. 19.00.
Monica Moa Andersson – ”Med doft av sommar” 
Moa presenterar sig som en låtknåpare och 
hittepåare, numera bosatt i Örebro, men med 
rötterna i Skaraborg och skrivarstuga i Vassbacken.
Sommarens program har fått titeln ”Med doft av 
sommar”, en kompott av nya och gamla sånger och 
minnen. För en och annan ny sång har det ju förstås 
blivit!
Monica har med pianot och gitarren och är laddad, 
så kom och var med, tillsammans gör vi kvällen till 
ett fint sommarminne!

Söndag 9 juli Sjötorps kyrka kl. 19.00.
GUDSTJÄNST – MUSIK i sommarkväll.
Duo Tolv Strängar - Från Bach till Visa.
Duo Tolv Strängar erbjuder här ett välklingande 
och stämningsfullt program bestående av vackra 
gitarrpärlor och visor. 
Duon har sedan den 
startades 1992 givit 
hundratals konserter. 
Dan är utbildad vid 
musikhögskolor i 
Sverige och Magnus har 
sin musikexamen från 
Spanien.

Onsdag 12 juli 
Lyrestads församlingshem kl. 18.00.
Kanalkyrkokväll med allsång. Vi bjuder på korv 
med bröd.

Söndag 16 juli Otterbäckens kyrka kl. 19.00.
GUDSTJÄNST – MUSIK i 
sommarkväll.
Trubaduren Sören 
Strid jobbar heltid som 
musikunderhållare. Han 
musicerar på både dragspel 
och gitarr.

Söndag 23 juli Färeds kyrka kl. 19.00.
GUDSTJÄNST – MUSIK i sommarkväll.
Duo JA Jennifer och Adam är ett par som har spelat 
och sjungit ihop under lång tid. Båda har utbildat 
sig inom både rock, jazz och kyrkomusik, och till 
vardags tjänstgör båda som musiker i pastoratet. 
Till denna afton har de satt ihop ett blandat 
program med förhoppningen att det ska erbjudas 
något för alla!

Söndag 30 juli Amnehärads kyrka kl. 19.00.
GUDSTJÄNST – MUSIK i sommarkväll.
Systrarna Husrem & Gustav Andersson
Vi är fyra unga musiker från Skaraborg som bjuder 
på ett program bestående av alltifrån klassiska verk 
till jazziga arrangemang och somrig musik. Ett 
varierat, somrigt program som passar alla!

Tisdag 1 augusti sjötorps kyrka kl. 19.00
Musik i sommarkväll.
Maria Lugn, piano/orgel/fiol, Ulla Stern, fiol, 
Reine Medelius, sång framför ett blandat program 
med folkmusik kända och okända ballader.

Söndag 6 augusti Sjötorps kyrka kl. 19.00.
GUDSTJÄNST – MUSIK i sommarkväll.
Syskonen Gustav och Elin Ytterberg från 
Otterbäcken spelar ett knippe somriga poplåtar. 
Gustav är vaktmästare i Lyrestad.

 Söndag 13 augusti Amnehärads kyrka kl.19.00.
GUDSTJÄNST – MUSIK i sommarkväll.
Bo Krister Karlsson
”Den före detta Dramaten-aktören Bo Krister 
Karlson spelar ett hyllningsprogram till den 
bortgångne Sven-Bertil Taube där han med 
sin gitarr bjuder på skatter och guldkorn ur 
legendarens samling.

Söndag 20 augusti Berga kyrka kl. 19.00.
GUDSTJÄNST – MUSIK i sensommarkväll.
Pelle Leijon – Trumpetklassiker i kyrkan.
Pelle är en mycket erfaren trumpetist som ofta 
spelar både solistiska uppdrag och i ensembler. 
Här i pastoratet är han ett bekant ansikte som 
medverkar i såväl gudstjänster som konserter och 
förrättningar. Här ackompanjeras Pelle av Adam 
Frödin som är kantor i församlingen.

Söndag 27 augusti Lyrestads kyrka kl.19.00.
GUDSTJÄNST – MUSIK i sensommarkväll.
Tommy Lindborg och Åke Lundeberg. 
Tommy Lindborg är utbildad organist vid 
Musikhögskolan i Stockholm. Tommy är väl 
förtrogen med olika epokers musik och kan som få 
orientera sig i en fugas snåriga labyrinter.
Åke Lundeberg är både läkare och violinist med 
studier bl a för Kato Havas och Örnulf Boye 
Hansen. Han arbetar deltid som läkare och ägnar 
resten av sin tid åt violinspel.
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13 augusti, Tionde söndagen efter trefaldighet  
Amnehärads Kyrka kl.19 Gudstjänst. 
Musikgudstjänst. Musik i sommarkväll.                    

20 augusti, Elfte söndagen efter trefaldighet 
Otterbäckens Kyrka kl.11 Mässa                         

27 augusti, Tolfte söndagen efter trefaldighet 
Amnehärads Kyrka kl.19 Gudstjänst. 
Musikgudstjänst. Musik i sensommarkväll.                

 3 september, Trettonde söndagen efter 
trefaldighet
Södra Råda Kyrka kl.11 Mässa.          
 
10 september, 
Fjortonde söndagen efter trefaldighet
Amnehärads Kyrka kl.11 Gudstjänst.

17 september, 
Femtonde söndagen efter trefaldighet
Otterbäckens Kyrka kl.18 Mässa.                    

  3 juni, lördag 
Amnehärads Kyrka kl.11 Konfirmationsmässa.  

  4 juni, Heliga trefaldighets dag 
Amnehärads kyrka kl.11 Konfirmationsmässa.     

11 juni, Första söndagen efter trefaldighet 
Amnehärads Kyrka kl. 19 Gudstjänst. 
Musikgudstjänst. Musik i försommarkväll.  
Kyrkokörernas gemensamma sommarkonsert.           

18 juni, Andra söndagen efter trefaldighet 
Otterbäckens Kyrka kl.11 Mässa.  
 
24 juni, Midsommardagen             
Södra Råda Timmerkyrka kl.10 Gudstjänst. 
Sång- alt. musikmedverkan. Sammalyst 
gudstjänst. Medtag kaffekorg och något att sitta 
på.   
                   
25 juni, Den helige Johannes Döparens dag 
Enåsa kl.10 Friluftsgudstjänst vid Enåsa kyrka. 
Sammanlyst. Medtag kaffekorg och något att 
sitta på.
 
 2 juli, Fjärde söndagen efter trefaldighet 
Amnehärads Kyrka kl.19 Gudstjänst. 
Musikgudstjänst. Musik i sommarkväll. 

 9 juli, Apostladagen 
Amnehärads Kyrka kl.11 Mässa.                 

16 juli, Sjätte söndagen efter trefaldighet                                                                                               
Otterbäckens Kyrka kl. 19 Gudstjänst. 
Musikgudstjänst. Musik i sommarkväll.     

23 juli, Kristi förklarings dag 
Amnehärads Kyrka kl.11 Mässa.  

30 juli, Åttonde söndagen efter trefaldighet
Amnehärads Kyrka kl.19 Gudstjänst. 
Musikgudstjänst. Musik i sommarkväll.                                                                                                        

 6 augusti, Nionde söndagen efter trefaldighet  
Södra Råda Kyrka kl.11 Mässa.                           
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Vi har söndagsöppet och det har vi haft i 2000 år

VÄLKOMMEN TILL VÅRA KYRKORVÄLKOMMEN TILL VÅRA KYRKOR

 4 juni, Heliga trefaldighets dag 
Berga Kyrka kl. 19 Gudstjänst. Musikgudstjänst. 
Musik i försommarkväll.                              
          
11 juni, Första söndagen efter trefaldighet 
Amnehärads Kyrka kl. 19 Gudstjänst. 
Musikgudstjänst. Musik i försommarkväll.  
Kyrkokörenas gemensamma sommarkonsert.           
Sjötorps Kyrka kl.10 Mässa.  

18 juni, Andra söndagen efter trefaldighet 
Lyrestads Kyrka kl.19 Gudstjänst. 
Musikgudstjänst. Musik i sommarkväll.                       

24 juni, Midsommardagen             
Södra Råda Timmerkyrka kl.10 Gudstjänst. Sång- 
alt. musikmedverkan. Sammalyst gudstjänst. 
Medtag kaffekorg och något att sitta på.   
                   
25 juni, Den helige Johannes Döparens dag 
Enåsa kl.10 Friluftsgudstjänst vid Enåsa kyrka. 
Sammanlyst. Medtag kaffekorg och något att 
sitta på.

 2 juli, Fjärde söndagen efter trefaldighet 
Berga Kyrka kl.10 Mässa. 
         
 9 juli, Apostladagen 
Sjötorps Kyrka kl.19 Gudstjänst. 
Musikgudstjänst. Musik i sommarkväll.         
      
16 juli, Sjätte söndagen efter trefaldighet                                                                                               
Lyrestads Kyrka kl.10 Mässa.    
     
23 juli, Kristi förklarings dag 
Färed Kyrka kl.19 Gudstjänst. Musikgudstjänst. 
Musik i sommarkväll.   

30 juli, Åttonde söndagen efter trefaldighet
Berga Kyrka kl.10 Mässa.    

 6 augusti, Nionde söndagen efter trefaldighet  
Sjötorps Kyrka kl.19 Gudstjänst. 
Musikgudstjänst. Musik i sommarkväll.                                                                                                                   

13 augusti, Tionde söndagen efter trefaldighet  
Lyrestads Kyrka kl.10 Mässa. 
            
20 augusti, Elfte söndagen efter trefaldighet 
Berga Kyrka kl.19 Gudstjänst. Musikgudstjänst. 
Musik i sensommarkväll.
                               
27 augusti, Tolfte söndagen efter trefaldighet              
Sjötorps Kyrka kl.10 Mässa.     

 3 september, 
Trettonde söndagen efter trefaldighet
Berga Kyrka kl. 18 Gudstjänst.
 
10 september, 
Fjortonde söndagen efter trefaldighet
Lyrestads Kyrka kl.18 Mässa.                                             

17 september, 
Femtonde söndagen efter trefaldighet
Sjötorps Kyrka kl.11 Gudstjänst.

GUDSTJÄNSTER
Amnehärads församling, juni – september 2023.

GUDSTJÄNSTER
Lyrestads församling, juni – september 2023.
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VÅRA KYRKORVÅRA KYRKOR

AMNEHÄRADS KYRKA
Här kommer tredje delen i serien om våra kyrkor. 

Denna gång tar Reine Medelius oss med till Amnehärad.

Amnehärad är en gränsbygd mellan Västergötland 
och Värmland. De två sjöarna Vänern och 
Skagern avgränsar socknen i väster och öster och 
Gullspångsälven förbinder dem med varandra. Här 
byggdes troligen på 1200-talet den stora stenkyrkan 
nära älven. Den är verkligen stor för att vara en 
medeltida romansk kyrka, och befolkningen har 
antagligen aldrig varit över 4000 personer.
Men när du står vid kyrkogårdsgrinden i söder 
måste du tänka bort koret i öster och tornet i 
väster, och dessutom se framför dig ett vapenhus 
utanför sydvästra väggen. Vid den lilla kullen där 
minneslunden ligger idag stod klockstapeln. Det 

stora spåntäckta tornet kom till omkring 1666, det år som står på vindflöjeln. Och visst är det originellt 
med ett stort trätorn på en stenkyrka. Det är nog detta som gör kyrkans yttre så karaktäristiskt, när 
vägfararna på väg 26 skymtar det mellan de stora träden på kyrkogården. Under större delen av sin 
historia har kyrkan varit täckt med spån, men 1893 beslöt man att förstärka taket och lägga på skiffer.
Ursprungligen var tornet helt skilt från kyrkorummet och det gamla vapenhuset revs i samband med 
en renovering 1837, och det nuvarande vapenhuset i   tornet kom till med ingång till kyrkan i väster. 
Då byggdes också koret ut med en ny sakristia bakom den stora altaruppsatsen från 1600-talet.

När du ser den medeltida kyrkan ska du också veta att på södra sidan fanns 
bara fyra små fönster högt upp och på norra sidan inga alls. Det berodde inte 
på att man gillade mysiga gudstjänster i halvmörker med tända ljus utan på 
att kyrkan var socknens enda skyddsrum i orostider, där man kunde fly och 
sitta någorlunda säker.
Men på norra sidan fanns antagligen redan under medeltid den utbyggnad 
som man under läng tid kallat Rådakyrkan. Varför den en gång byggdes vet 
man inte säkert men traditionen säger att den var Älvrotens eget kyrkorum 
med en särskild Åråsläktare, och därför kallades den Rådakyrkan. Vad man 
däremot säkert vet är att den fungerade som sakristia fram till ombyggnaden 
1837. Den stora portalen som vi ser idag in till Rådakyrkan togs upp vid en 
renovering 1957.
Låt oss nu gå kyrkogårdsgången fram till ingången i tornet. Strax väster om 
tornet ligger Frans G Bengtssons familjegrav, den kände författaren till bla 
Röde Orm.

När vi öppnar dörrarna in till kyrkorummet 
är det oundvikligt att inte slås av tre saker; de 
många vapensköldarna på väggarna, det stora 
breda koret och predikstolen i söder. De flesta 
kyrkor har predikstolen i norr. Hade vi levat 
före renoveringen 1837 skulle vi också ha sett att 
kyrkorummet var helt brädfordrat inuti! 

Först vapensköldarna; de stora huvudbaneren i 
västra delen av kyrkan är minnen av dels Harald 
Posse, d.1674, och Nils Posse. D.1683, herrar till 
Ribbingsfors, Melltorp och Forshaga.
De små begravningsvapnen som hänger utmed 
södra och norra väggarna ända in i koret är 
tillägnade adelsmännens anfäder på mödernet och 
fädernet, också detta mycket originellt, eftersom 
inga namn står ingraverade, och de är så många. 

På tröskeln mellan långhus och kor står idag 
predikstolen från 1600-talet med reliefer av Jesus 
och evangelisterna; en praktfull och färggrann 
barockpjäs av Bengt Snidare i Kristinehamn,som 
en gång monterades ner från norra väggen vid 
Rådakyrkan, och låg i bitar i saktristian.  Den 
sattes upp för att senare på 1800-talet målas över 
helt i vitt, men efter biskop Danells visitation 1923 
återkom den ursprungliga glansen och färgerna. 
En nog så typisk utveckling i svensk kyrkohistoria. 
Mycket kyrkokonst har på det här sättets dolts och 
målats över när tidsandan påbjöd ljus och luft.  

Koret är som vi sagt mycket rymligt, faktiskt 
bredare än själva kyrkorummet, till glädje för vår 
tids kyrkomusiker som inte längre bara huserar 
på orgelläktaren, utan både får plats med piano, 
mindre kororgel och hela kyrkokören, i koret. 
Korgolvet har sin särskilda historia. Vid 
renoveringen 1957 fann man ett äldre golv 
under det dåvarande och längs ner ett helt ruttet 
bjälklag med äldre gravar. Man förundrades över 
att inte golvet redan hade gett vika för allt folk till 
exempel vid en begravning… 

Altaruppsatsen är också en 
barockpjäs, skänkt av Elena Lillie 
1687 till minne av hennes man, 
greve Nils Posse.
Den är ett rent träsnideri som 
föreställer Jesus på korset med 
Maria och Johannes på ömse 
sidor nedanför. Vill du läsa en 
närmare beskrivning och tolkning 
av altaruppsatsen kan du gå in 
på församlingens hemsida www.amnehärad-
lyrestads pastorat, där en uppsats av vår före 
detta församlingsassistent Desiré Karlsson finns: 
” Min altartavla ”. 

I tornet hänger 2 klockor, varav storklockan är 
medeltida och har en något märklig inskription; 
två ord ” maria phl ”. Bokstäverna står snett 
och vittnar antagligen om att klockgjutarna var 
analfabeter; det borde betyda ” maria hjelp ”! 
Dessutom är det ju också en påminnelse om att 
vi en gång var katoliker, och även om vi idag inte 
tillber Maria i våra kyrkor, så behöver vi i alla fall 
hjälp; Guds hjälp, förlåtelse och kärlek. Och det är 
därför kyrkan står där och varje söndag kallar oss 
till gudstjänst. Välkommen!



14 15FÖRSAMLINGSBLAD SOMMAREN 2023FÖRSAMLINGSBLAD SOMMAREN 2023

HÄNT I FÖRSAMLINGARNA HÄNT I FÖRSAMLINGARNA

35 jubilarer samlades tillsammans 
med medföljande deltagare till årets 
födelsedagsfest i församlingshemmet i 
Lyrestad.
Veckan efter samlades inbjudna 80, 85, 
90 samt åren däröver i Amnehärads 
församlingshem. 
Traditionsenligt bjöd vi på snittar och 
bubbel, smörgåstårta och kaffe med 
marsipantårta. Hackspettarna, Beppe 
och Marita Wiström från Hjo stod för 
underhållningen, och alla fick sjunga med 
i några allsånger. Ett stort tack till er våra 
musiker som festade med oss i dagarna tre.  
Som avslutning gratulerades var och en 
med en ros. Många gamla och nya vänner 
träffades och gemenskapen gick inte att ta 
miste på.

Vi gratulerar årets födelsedagsbarn
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SOMMARKRYSSET HÄNT I FÖRSAMLINGARNA

Konstgudstjänst 5 mars 
med Eva Söderström
Andra söndagen i fastan handlar om den 
kämpande tron och till gudstjänsten hade 
konstnären och teologen Eva Söderström-som 
har gästat oss flera gånger tidigare-målat en 
tavla till varje bibeltext, på sitt eget uttrycksfulla 
sätt. Reine Medelius och Eva formade predikan 
till ett samtal om Mose och kvinnan som smorde 
Jesus med olja, och glädjebudbäraren som 
kommer till oss. 

Föreläsning med Jesper Svartvik
Onsdag 8 
mars föreläste 
professor 
Jesper 
Svartvik om 
” Hetero eller 
homo-bryr 
sig Gud? ” 
Vi fick en 
god inblick i 
Bibelns värld och synen på könsroller, som haft 
en stor inverkan på inställningen det vi idag 
kallar HBTQ personer. Prof. Svartvik menade 
att det inte finns några enkla svar att hämta i 
Bibeln, och att hela frågan i grunden handlar 
om människosyn. Jämför man hur kyrkan och 
kristendomen har sett på judar, slavar och 
homosexuella så ser man slående likheter i hur 
man använt enstaka bibelord som försvar för 
förtryck och diskriminering. Här har många 
kyrkor ändrat inställning genom historien, 
kunde vi konstatera. 

Sopplunch 29 mars
Trubaduren Sören Strid och en tapper skara 
samlades till sopplunch i församlingshemmet 
30 mars, när vintern hade bestämt sig för att ge 

oss en sista omgång- snöstorm alltså! Men vi som 
var där fick en av de roligaste soppluncher vi har 
upplevat, med en estradör i toppform!
Visor, schlagers och allsånger blandades med 
vilda infall och stor humor. Ibland hörde vi Elvis 
och ibland Jerry Williams..en riktig happening.

Påsken
Påsken firades 
återigen i våra 
kyrkor efter 
en period 
av söndags-
gudstjänster 
i församlingshemmet i Lyrestad. 
Skärtorsdagsmässan i Berga i stillhet med 
avklädande av altaret, liksom Jesus kläddes 
av innan korsfästelsen, långfredagsgudstjänst 
i Sjötorp med körsång och välbesökt 
påskdagsgudstjänst i Lyrestads kyrka, också med 
körsång. Annandagen samlades en skara för att 
gå Emmausvandringen från stenbordet i Sjötorp 
till kyrkan, där vi firade Emmausmässa.

Fasteaktionen
Årets arrangemang och kollekter under 
fasteinsamlingen inbringade 4353; - ( förutom 
swishade bidrag ) varav 1773:-vid bössinsamling 
utanför Freijs livs varje onsdag och fredag.
Tack till Jessica Karlsson och Carina Sagen som 
troget stod utanför Freijs med fastebössan och 
tack till alla som bidragit med pengar, kontant 
eller swish!  Årets tema ” Dela lika under samma 
himmel ” är värd att vara ledstjärna hela året 
runt! Om vi delar räcker det åt alla.

KRYSSA OCH VINN 
Svaret med korsordssidan sänder du senast den 10 augusti.
Till: ”Sommarkrysset” Församlingshemmet 547 92 Gullspång.  

Vinnare av vårkrysset är: Ingrid Olsson, Skagervik och Britt Marie Gullbergh, Sjötorp.            
Grattis till er, ni är varmt välkomna att hämta en liten vinst på respektive expeditionen.

Namn: ...................................................................................................

Adress: ..................................................................................................

................................................................................................................
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Välkommen till ...
Kyrkor, församlingshem, bygdegårdar och hembygdsgårdar under våren.

ORGELBLUND
Onsdagarna 15 mars, 19 april samt den 17 maj 
kl.15.00 hälsas du välkommen till ens stunds 
musikalisk avkoppling i Lyrestads kyrka.

SOPPLUNCHER UNDER VÅREN
Onsdagarna 15 mars och 19 april kl. 12.00 
i Amnehärads församlingshem, samt 
den 29 mars och 26 april i Lyrestads 
församlingshem kl. 12.30. serveras nykokt 
soppa med hembakat bröd. Någon form av 
underhållning till kaffet bjuds du även på. 
Varmt välkomna till en stunds gemenskap. 

TREKAFFE TILL TONER
I Lyrestads kyrka finns möjlighet att inta fika 
medan Adam Frödin spelar musik på orgeln 
eller pianot. Onsdagarna 8 mars, 5 april samt 
den 3 maj kl. 15.00. Kaffe, te med tilltugg finns 
att köpa på plats.

LIVSLOPPET
Ät en nygräddad våffla, gå tipspromenad och 
köp lotter. 
All detta har du förmånen att få göra i och vid 
Amnehärads församlingshem lördagen den 
1 april mellan kl.10.00 och 14.00 för att på så 
sätt ge dina bidrag till Act Svenska kyrkans 
fasteinsamling, ”Vi lever alla under samma 
himmel men verkligheten ser olika ut”.

LUNCHMUSIK MED BAGUETTE
I Amnehärads kyrka kl. 12.15 kan du 
onsdagarna 5 april samt 3 maj lyssna till 
orgelmusik framförd av Leo Johansson.
Välfyllda baguetter med dryck finns att köpa 
en stund innan. 

PROMENADGRUPP
Välkommen att ansluta till vårat glad 
promenadgäng tisdagar jämna veckor
kl.13.30.  Vi samlas utanför Amnehärads 
församlingshem och promenerar i en takt som 
passar er. Vid frågor kontakta Fatima Lindh.

KYRKFRUKOST 
Uppdukat och färdigt kommer frukostbordet 
att stå i Amnehärads församlingshem för 
oss som tänker oss till kyrkan tidig Kristi 
himmelsfärds morgon torsdagen den 18 
maj kl.8.00. Morgonen inleds med sång av 
Amnehärads kyrkokör ifrån Amnehärads 
kyrkas torn.  

FÖRSAMLINGSRESA
Lyrestads församlingsresa lördagen den 13 
maj kommer att gå till Grythyttan och alla är 
välkomna. Närmare information om anmälan 
och kostnad kommer senare på affischer och i 
vår annonsering.

EKUMENISK GUDSTJÄNST 
Söndagen den 14 maj kl.18.00 hälsas du 
välkommen till Equmeniakyrkan i Gullspång. 
Sång och musikmedverkan.

EKUMENISK PILGRIMSVANDRING 
Gullspångs kristna råd planerar för att 
inbjudna till pilgrimsvandring under våren. 
I år kommer vi att vandra på en noga utvald 
plats i Hova-delen av Gullspång kommun. 
Var och när är i skrivandets stund inte 
bestämt. Följ våra kyrkor och samfunds 
annonsering för detta. Vandringen kommer 
naturligtvis att äga rum i tillgänglig terräng. 

Promenadgruppen 
Vår promenadgrupp promenerar varannan 
tisdag och utforskar vår närmiljö. Vid vissa 
tillfällen fikar vi tillsammans. Vill någon hänga 
på? Kontakta Monica Hammarberg tel. 0551-
28548 eller Fatima Lindh på 0551–28542 för mer 
info. 

Påsken i Amnehärads kyrka
Nu var det som en helt vanlig påskhelg igen 
och glädjande många och inte minst besökare i 
alla åldrar sökte sig till Amnehärads kyrka. Väl 
där fick vi lyssna till Påskens drama både i ord 
och ton under påskdagarna. Första storhelgen 
som vår kantor Leo Johansson och Amnehärads 
kyrkokör tjänstgjorde tillsammans och som ni 
gjorde det från gregoriansk sång till sprudlande 
påskdagshymn av glädje. Ung som äldre gick 
hem från kyrkan med ett leende på sina läppar 
och påsklilja i sina händer på påskdagen. 

Fasteinsamling under internationella gruppens fasta ledning 
Kring insamlingstemat, DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL uppmanade Amnehärads 
internationellagrupp oss att tänka till under årets 
fasteinsamling. Härligt att så många givmilda 
församlingsbor och tillresta tog deras uppmaning 
på allvar. Vid församlingens aktiviteter såsom 
bösskramling, våffelcafé, sopplunch m.m. samt 
under vår gudstjänster så växte summan av 
insamlade medel och vid palmsöndagens gudstjänst 
kunde konstateras att året insamlingsresultat 
uppgick till 11 840 kr. exkl. swishade bidrag. Tack 
för att vår församling med allas er hjälp under vår 
internationella grupps ledning kunde skänka denna 
summa till Act Svenska kyrkans faste insamling 
2023. 

Valborg 
Valborgsmässoafton firades traditionellt på 
tre platser i Lyrestads församling. Först vid 
stora scenen i Sjötorp, sedan i Lyrestad med 
valborgseld, kaffe, kakor och korv, vårtal av 
Lisa Wallenstein och sång av församlingskören. 
Kvällen avslutades med musikgudstjänst i 
Färeds kyrka, där kören sjöng vårsånger. God 
uppslutning gladde arrangörerna.
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Pastorsexpeditionen I Lyrestad är öppen för besök och samtal.  
Helgfria dagar tisdag, onsdag, fredag 10.00‐12.00 och torsdag 13.00‐15.00  
Tel.0501‐500 02. Fax 0501‐507 27. 

Kyrkoskrivare: Niclas Gustafsson Tel. 0501‐669 30 / 0501‐27 87 85. 

Adress: Lyrestads församling, Församlingshemmet 548 73 Lyrestad. 
_______________________________________________________________________________ 

Församlingsexpeditionen I Amnehärad är öppen för besök och samtal.  
Helgfria dagar, tisdag och torsdag 09.00—12.00.  
Tel .0551‐285 53 direkt/ 0551‐285 50 växel, Fax 0551‐200 78. Adress: Amnehärads församling. 
Församlingshemmet 547 92 Gullspång. 
_______________________________________________________________________________ 

E‐postadress: amnehärad‐lyrestads.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/amneharad‐lyrestad 

Här når du oss: Ditt företag 
Hej!!! 

Vi har bytt telefonsystem. Numera är 

alla telefoner kopplade till våra mo‐

bile telefoner! 

LOGOTYP HÄR 

Redaktör: Karin Kullnes och Martin Öhman 
Ansvarig utgivare: Charlotte Holmgren 

Präster 
Kyrkoherde  Charlotte Holmgren 
Telefon exp.  0551‐285 53 /0501‐500 09 
Telefon    0551‐285 47 
Te. Bostad    0551‐228 40 
 
Komminister  Reine Medelius 
Telefon exp.  0501‐669 31 
Telefon    0501‐27 87 90 
 
Kyrkomusiker 
Organist    Lars Kullnes 
Telefon    0551‐285 43 
Kantor    Anna Pettersson 
Telefon    0501‐27 87 88 
 
BarnUngdomFamilj 
Förs.Assistent  Desirée Karlsson 
I Amnehärad 
Telefon    0551‐285 42 
 
Vik.Förs.Assistent I Lyrestad   
Tiden:1/82016—31/122016 
 
Helena Witting 
Telefon    0501‐27 87 89 
 

Kyrkokamrer 
Florence Lindwall Rylén 
Telefon exp.  0501‐669 32 
Telefon    0501‐28 87 86 
 
Kyrkogårdsförvaltningen 
Gerth Johansson 
Telefon exp.  0501‐669 36 
Telefon    0501‐27 87 83 
 
Församlingshemmet, Amnehärad 
Telefon    0551‐285 51 
 
Lokalbokning/Uthyrning 
Telefon    0501‐500 02 
 
Information/Församlingsblad 
 
Redaktör    Karin Kullnes 
Telefon    070‐230 86 77     

Här når du oss:
Pastorsexpeditionen i Lyrestad är öppen för besök och samtal.
Helgfria dagar tisdag och torsdag 10.00-12.00.
Tel. 0501-500 02. Fax 0501-507 27.
Postadress: Lyrestads församling. Församlingshemmet, Lyrestadsvägen 4, 548 73 Lyrestad.

Församlingsexpeditionen i Amnehärad är öppen för besök och samtal.
Helgfria dagar, tisdag och torsdag 10.00-12.00.
Tel. 0551-285 53 direkt / 0551-285 50 växel, Fax. 0551-200 78.
Postadress: Amnehärads församling. Församlingshemmet 547 92 Gullspång.

E-postadress: amneharad-lyrestads.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/amneharad-lyrestad

Präster
Kyrkoherde Charlotte Holmgren
Telefon exp. 0551-285 53
Telefon  0551-285 47 

Komminister  Reine Medelius
Telefon  0501-27 87 90

Vik. Komminister Karl-Gustav Arvidsson
Telefon 0551- 285 58

Kyrkomusiker
Vik. kantor Jennifer Frödin
Telefon 0551-285 54
Kantor Adam Frödin
Telefon 0551-285 41
Vik. kantor Leo Johansson 
Telefon     0501-303 29

Barn-Ungdom-Familj 
Förs. Assistent Fatima Lindh
Telefon 0551- 285 42

Förs. Assistent Maria Westdahl
i Lyrestad 
Telefon 0501-27 87 80

Kyrkoskrivare/Ekonomiassistent 
Niclas Gustafsson 
Telefon 0501-669 30
 0501-27 87 85

Kyrkogårdsförvaltningen
Vik. Helena Folkesson 
Telefon  0501-27 87 81

Församlingshemmet, Amnehärad
Telefon  0551-285 51

Lokalbokning / Uthyrning
Telefon  0501-500 02

Information/församlingsbladet
Redaktör Karin Kullnes
Telefon 0551-285 57

Redaktör: Karin Kullnes 
Ansvarig utgivare: Charlotte Holmgren

Omslagsbild: Marina Persson
Publicerade texter och bilder i församlingsbladet äger Amnehärad-Lyrestads pastorat upphovsmannarätten till.

VADSBOTRYCK AB, Mariestad 0501-101 97

Swish konto 
för Kollekt
Amnehärads församling, 
1234247342
Lyrestads församling, 
1230301614
Tack för din gåva! 

Under veckorna 26-33 håller vår pastorsexpedition och församlingsexpedition öppet på följande tider: 
Amnehärad tisdagar kl.10-12 • Lyrestad tisdagar kl.13-15
Aktuella tider och ev. ändringar finns i aktuella annonser och på vår hemsida.


